
 

 

 

Piazza San Martino, 2 
50122 Firenze 

DIREZIONE 
GARE, APPALTI E PARTECIPATE 
 

Servizio 
Amministrativo opere e lavori pubblici 

Tel. 055 262 4677 - 055 262 4678 
amministrativo.opereelavori@comune.fi.it 
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it 
 

 

 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze - Area di Coordinamento Tecnica - 
Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, 
Italia. Persona di contatto: RUP Ing. Ilaria Nasti, tel.: +39 0552624382 - e.mail: 
ilaria.nasti@comune.fi.it, Codice NUTS: ITI14. Indirizzi Internet - indirizzo generale 
dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di 
committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale  
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: procedura negoziata per l’affidamento 
dell’Accordo Quadro denominato “Interventi straordinari su tutta la rete viaria 
comunale Anno 2019 – Accordo Quadro Quartiere n.1”, Codici Opera 190062 e 170167, 
CIG  8123969F49, CUP H17H19001190004. 
II.1.2) Codice CPV principale 45233141-9 lavori di manutenzione stradale II.1.3) Tipo di 
appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: interventi straordinari su tutta la rete viaria 
comunale II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice 
NUTS: ITI14, Firenze, Quartiere 1 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, 
senza applicazione, ai sensi del comma 3 bis, dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016, del calcolo 
della soglia di anomalia di cui all’art. 97, commi 2 e 2-bis del D.Lgs 50/2016 per numero 
offerte inferiori a 5 II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato 
da fondi dell'Unione europea: no 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. 
Lgs n. 50/2016 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati: numero 20 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale 

1 BARTOLI SILVANO SRL  06139400482 

2 C.G.F. S.R.L.  03879180655 

3 CONSORZIO STABILE ARCALE  05364530484 

4 DI.GI. COSTRUZIONI SOC. COOP  03110890617 

5 DITTA CORVINO SAVERIO CRVSVR63S21F839B 

6 ECO S.T.I.L.E. S.R.L. UNIPERSONALE  02366690275 

7 EDILIZIA 2000 SOC. COOP. ARL  02677460616 

8 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 02126290275 

9 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 01856130651 

10 GI.SO.SRL  04222411003 

11 I.TEC. S.R.L.  03893860282   

12 IMPRESA SAN GIOVANNI SRL 04128990480   

13 KELM COSTRUZIONI SRL   04291430488 

14 LA DUE BC SRL  01198310540 



 

 

 

15 MARINELLI ITALIANO S.A.S.  00628360547 

16 MENCONI SRL  00234670529 

17 ROMEO PURI IMPIANTI  PRURMO52E19C263V 

18 SIRIO 2010 S.R.L.  03645820618   

19 TADDEI MASSIMO  TDDMSM63D06B455Y 

20 TECNOPALI APUANA SRL  00610340457    

 
Elenco operatori economici partecipanti: numero 1 
N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale 

1 IMPRESA SAN GIOVANNI SRL 04128990480   

 
Aggiudicatario: IMPRESA SAN GIOVANNI SRL, c.f. e p. Iva n. 04128990480, con 
sede in Firenze, via Abba n. 6, cap 50129, Codice NUTS ITI14, indirizzo posta elettronica 
certificata impresasangiovanni@pec.it 
Unico ribasso offerto 19,330%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza 
al netto dell’IVA: 166.826,54. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: 40% dell’importo del singolo contratto 
attuativo. 
SEZIONE VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo 
del committente del Comune di Firenze al seguente indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/ node/4993. 
VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 
Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301.  
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 
ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 
 
Firenze, 18/02/2020  
 
                                                La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 
 

 


		2020-02-18T15:17:27+0100
	MANTOVANI RITA




